Etiam vestigiale vel patrimoniale sive emphyteuticum prae-dium sine decreto Praefidis distrahi non licet. Dat. 8. Kal. Septemb. Simili, CC. CONSS.

De prelio restituendo.

14. Idem AA. & CC. Phrominio.

Utere viri prudentissimi Papiniani responso, ceterorumque, quorum precibus fecisti mentionem, sententiis, ac dolis mali exceptionem opone, premium ob eorum debitum solutum probans, si forte cum usuris, que fisco deberent, pupilli non offerentes, fundos provinciales citra decreatum Praefidis venundatos cum fructibus petant. Dat. 9. Kal. Decemb. ipfis CC. CONSS.

De pradio in solutum dato.

15. Idem AA. & CC. Sabino.

Si minor vigintiquinque annis praedium rusticum, cum aliud deberes, sine decreto in solutum dedisti: dominum a te discedere non permittit Senatusconsuli auctoritas. Dat. 8. Kal. Decemb. CC. CONSS.

De rei vindicatione, vel condicione, & pretio restituzione.

16. Idem AA. & CC. Euthychia.

Si prae-dium rusticum, vel suburbanum (quod ab urbanis non loco, sed qualitate secernitur) in pupillari aetate constituta, tuore auctore; vel adulta fine decreto Praefidis provincie in qua situm est, venundedit: secundum sententiam Senatusconsuli dominium ejus, sive ius a te discedere non potuit, sed vindicationem ejus, & fructuum, vel his non existentibus, conditionem competere constituit. Emptor autem si probare potuerit ex ceteris facultatibus obligeare te muniperibus, et fructibus non potuisse, ad utilitates præterea tuas celsisse pecuniam, quam pretii nomine superflua: dolis exceptionis auxilio pretium cum usuris quas prælitura es, & sumptus melioribus prædiis servare tantummodo potest. Dat. 6. Id. April. Anchialo, CC. CONSS.

De pradio communis.

17. Idem AA. & CC. Philippo.

Inter omnes minores nec commune prædium sine decreto Praefidis sententia Senatusconsuli distrahi patitur: nam ad divisionis causam provocante tantummodo majoris loco, ejus alienationem, & sine decreto fieri jampridem obtinuit. Dat. 7. Idus Decemb. CC. CONSS.

De debito fiscalis.

18. Imp. CONSTANTIN. A. & CONSTANTIN. C. ad Senatum.

Similares, vel ex patri nomine, vel ex suo, debitis dumtaxatis, vel fiscabilibus urgentibus, vel ex privatis contrahitibus reperiantur obnoxios: decrei interpositio [a] Constantino. Prætor celebrius est, probatis examinatisque causis: ut patet facta rerum fide, firma venditio perseveret. Dat. 12. Kal. Januar. PROBIANO & JULIANO CONSS. 322.

De confessione Principis.

2. Imp. AURELIANUS A. Pulchro.

Siprobare pores, patrem pupilli, cuius tutores convenisti, consensisti, ut redditio tibi pradio premium recipiteret: id, quod convenient, servabatur. Neque enim in ea re auctoritas Praefidis necessaria est, ut tutorum illicitudini confutatur, si voluntati defuncti parent. Dat. 6. Kalend. Januar. ANTONINO & GETA CONSS. 206.

De confessione Principis.

1. Imp. SEVERUS & ANTON. AA. Valentino.

Siprobare pores, patrem pupilli, cuius tutores convenient, consensisti, ut redditio tibi pradio premium recipiteret: id, quod convenient, servabatur. Neque enim in ea re auctoritas Praefidis necessaria est, ut tutorum illicitudini confutatur, si voluntati defuncti parent. Dat. 6. Kalend. Januar. ANTONINO & GETA CONSS. 206.

De voluntate patris, vel testatoris.

4. Idem AA. & CC. Alexandre.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Possessiones tue rusticæ, vel suburbanæ sine cognitione causæ & interpolatione decreti contra Senatusconsulum alienatae, nec a secundo emitore recte tenentur, nisi statutum temporis spatium intercesserit. Dat. Id. Februar. Nicomedia, CC. CONSS.

Si emens a donatario præscribitur.

1. Imp. SEVERUS & ANTON. AA. Valentino.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun. Dorothei, CC. CONSS.

De veritate patrum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Agathæ.

Quoniam adverbus emptorem, ad quem ex persona ejus cui contra Se-natusconsulum donata est res est iusto titulo interveniente ea res de qua lis est, transitum fecit: requirere oportebit, an praesente priore domino, & majore, sine controversia bona fide decennio, vel aequaliter viginti annis, qui quædam timebantur, posse fuisse monstretur. Quod si apud Gratianum manifeste confiterit, sine ultra cunctatione, habita longi temporis præscriptione, petitorem oportebit excludi. Dat. 6. Id. Jun